Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Грековская основная общеобразовательная школа

Приказ № 19

 26.03.2025 г. сл. Греково

Об утверждении Правил приема

на обучение в МБОУ Грековская ООШ

          и о приеме детей в первый класс

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,
утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (с изменениями от
04.03.2025 года, утвержденными приказом Минпросвещения России от 04.03.2025 №
171)далее – Порядок приема в школу), Порядком организации и осуществления
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам
начального общего, основного общего и среднего образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком и условиями осуществления
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и
направленности, утвержденными приказом Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240,
протоколом педагогического совета № 4 от 26.03.2025 года, в целях обеспечения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного начального, основного, среднего
общего образования по основным образовательным программам, в соответствии со
статьей 67 Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Постановления Администрации Миллеровского
района от 06.02.2025 № 100 «О закреплении муниципальных бюджетных
общеобразовательных организаций за конкретными территориями (микрорайонами)
города Миллерово и Миллеровского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема на обучение в МБОУ Грековская ООШ
(Приложение 1 к настоящему приказу);

2. Заместителю директора  Т.В. Зайцевой:
2.1. Принять к руководству Правила приема на обучение в МБОУ Грековская

ООШ;
2.2. Организовать прием в первый класс детей, достигших школьного возраста и

подлежащих обучению:
- проживающих на закрепленной территории за МБОУ Грековская ООШ в период с

01.04.2025 г по 30.06.2025 г.;
- не зарегистрированных на закрепленной за МБОУ Грековская ООШ территории в

период с 06.07.2025 г по 05.09.2025 г;
                  2.3. осуществлять мониторинг комплектования первого класса с

01.04.2025 г по 05.09.2025 г.;
3. Администратору школьного сайта М.Н. Зубовой разместить: